Prædictis tamen obstare uidentur ea, quæ in antiquis rerum Venetiarum libris patrī sermone ante annos ducentos conscriptis refuruntur. In illis enim postquam de origine gentis Michaeliæ, quæ ex Urbe ex Frangipania gente oriunda erat, auctum est, sic habetur:

Item nota como S.Griguol Papa, fu di questa casa.

Necnon & ea quæ adfert S.Antoninus Archiepiscopus Florentinus parte 3.summæ histor. cap. 90 sic inquiens; *Vbi Cardinalis ex Ordine Predicatorum fuit Dominus Latinus, de nobili stirpe Romanorum, scilicet Frangipanibus, de qua fuit Papa Gregorius Magnus, Ecclesiæ Doctor, &c.* Quibus adiungitur & peruetus traditio, opinioque illa quæ dicit S.Gregorium ob pietatem qua in pauperes uiebatur, secundum illud Esaiæ c. 58. *Frange esurienti panem tuum*, primum hoc nomen Frangapanis tulisse, quod ab eo sic acceptum, ad posteros quoque derivatum est: & in coniecturæ suæ testimonium addunt, primum item fuisse, qui prisca Candidæ turris in rubro (sive ut alii malunt in cœruleo) Aniciorum insignia, in Leones duos aureos, unguibus prioribus aureum panem frangentes, in rubro similiter, sive cœruleo, quod postmodum fuit Frangipanorum insigne, transmutarit. At hæc omnia non ita intelligenda uenint, ut dicamus S.Gregorium ex Frangipania familia (quæ nondum erat, nec exorta refertur nisi anno centesimo & amplius post eius inortem) fuisse, sed eo sensu accipienda, ut agnoscamus eundem S. Gregorium, ex ea gente Anicia fuisse, quæ postmodum mutato nomine,

antiquato

antiquato gentilitio, ex Anicia, Frangipania appellata est. Quod & ratione probatur, nam et si S. Gregorius nomen sibi Frangepanis à pietate promeruerisset, vt dicunt, ad posteros eius hoc nomen transferre non potuit, cum Ecclesiasticis addicetus, nūquam vxorem habuisse legatur, nec filios procreasse: imo, vt uidere est, linea Anicia Proba, in eo defecisse uidetur, nec ultra eum se extendisse. A recentioribus autem Frangipanorum ideo illi insignia data, quod prisca Aniciae familia ignorarent; nā de S. Gregorij insignibus apud antiquos nulla mentio est. Adde, quod Panuinus in epitome supracitato loquens de familia Anicia, & S. Gregorio Papa, non dicit eundem ex familia Frangipania fuisse, sed tātum, ex domo illa nobilissima Anicia originem traxisse, quae postea in Frangipaniam transmutata est; sed quando, hoc in libris quos de familia Frangipania scripsit, dicit seignorare: quod nos, Deo dante in subsequentibus, in Perleonia familia, demonstraturi sumus.

STIRPIS ANICIAE.

Stemma Tertium.

O L Y B R I V M.

Gradus I. Qui est Anicianus XVIII.

§. xj.

Sextus Anicius, Hermogenianus, Olybrius,
V. C. Sexti Anicij, Petronij Probi Se-
nioris, ex Proba Faltonia, filius, cuius
Consulatus, quem cum fratre suo Sexto
Anicio Probino gessit, notatur in Fastis
Consularibus ad annum Christi 395. qui erat Urbis con-
ditæ annus 1147. Hic Panegyrico decantatus est à Clau-
diano,

i 3 diano,